. damenti che per ii passato furono mandati a lui eccetto per questa causa, et secondo 
la pace et quiete che le in mezzo, de adesso in poi non molestera li subditi et coloni 
del vostro Regno et Don,inio, mentre che la cossa sara osseruata în efCetto seconda la 
pace et quiete et darlj ii suo promesso dono o presente, ne lui lasclara torre a nessuno 
cosa che sia contraria alla pace et promessa de nouo. Adesso ancora al prefato Tartar­
hamo per questa causa sona state mandate le nostre Imperiale letere, similmente ancora 
al Beg di .Bender sono stati mandati fermi Imperialj commandamenti per osseruare tutto 
quello che re seconda la lettera Imperiale delli capitoli et seconda I' amicitia ch'e in 
mezzo, et seconda la solita consuetudine et statuto; dalli sudditi clei nostro Regno li 
quall vanno con li for bestiami ne) vostro Dominio .et da quelli che togliono della robba 
per ii lor vtile et v.anno via, sia tafto ii solito statuta giusto de) douer delJe pascale et 
li Dacij. Et al Vayuoda de Transyluania Stephano Bathori le scritto vn nostro Impe• 
riale commandamento, si e cosi, che oltra della sustantia et richezza dell' Intrata di 
Transyluania, si ii defunto Re Stefano ha dato o fascia,to a voi in Testamento la ric­
chezza et sustantia delia sua heredita et delle sue robbe, si sono in pecunia contata1 

ouero altre robbe dem suoi beni, sia dato vn chiaro et espresso Inuentario o registro, 
et fermamente hauemo commandato che tutta la cosa debba esser si:gnificata alia nostra 

60!'> 

1570, 
22 Iulie. 

www.dacoromanica.ro

M6 

felice corte. Di modo bisogna che quando vi sara pernenuta la nostra Imperiale leUera, 
voj ancora mandarete al prelato Vayuoda de Transyluania vostro huomo, accloche !'a 
ricchezza et li beni dell' heredita del Re Stefano, di tutto che ha dato o lasciato in 
Testamento a voj, iUii sla scritta et fatto l'Inuentario, et mandarlo alia mia felice corte, 
doue quando sara peruenuto et significato, si voi Iddio omnipotente, per quella causa 
t l!l tto quello che sara commodo et conueneuole, degno et idoneo seconda la nostra an­
tica amicit ia, tanto sara operato et osseruato. Ma non e licit.o ne con.ueniente a diman­
dare n.essuna cosa del Tesoro dell' Intrata acquistata de! Regno et paese di 'fransyl• 
uania, .la quale e per ii bisogno del Regno et del paese, et mostrarete la vost ra ottima 
solliciturline di non tare nascere o procedere cosa che sia contraria alia anticha pace 
promessa et amicitia che hauete con la nostra Imperiale perpetua et prospera porta. 
Scrîtta alli 18 delia luna di Zeffer nen' anno Muhemetano 978. 

Nella nostra residentia di ConstantinapoN. 

DLXXXVL 

1,570, Extras din scnsorea residentului imperial Rym cătră Tranlsohn ş1 

3° Sept. v"eber despre sosirea la portă. a şoimilor trimişi din Moldova . 

(!Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Domi"ms loanni· Trautson el Ioanni Bapt_ae J,,Vebero . 

Illustr. 111i el Mag.â Domt'tti Domini g-ratiosissi11n· ! 

(om) 

P rîdie eius diei (1) Vaiuoda Moldauiae Falcones suos obtulit . 

. (om) 

Constantinopoli Tricesi1110 Septembris 1570. 

Manus nota. (21 

1) i. e. 19 Sept. 
2 J d. i. Carolus Rym. 
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DLXXXVII. 

Raportul lui Carol Rym cătră lmperatul despre silinţele fraţilor lui 1570, 
Alexandru-Vodă de a împedeca întârcerea · în ţară a mumei lui Petraşcu-Vodă . . 23 0ctoni. 

(Din Archlva ces. reg, <lin Viena). 

Caro!us Rym. 

Sacratissime Caesar, Domine C!ementiss11ne . 

. . (om). 

Ouae de Mirciones, Petri quondam Valachiae Vaiuodae matris, reuocatione 
restitutioneque in eam prouintiam quae eius filiae Matrimonio superioribus diebus (: ut 
Maiestati Vestrae prioribus meis Iiteris sctipsi :) moliebatur, ea iam plane irrita uagaque 
ceciderunt, Ei1us Secretarius, et item Fnterpres nomine Ioannes Baptista Bederus (: qui 
16. Iulij' Aleppum et Iconium discesserant :) decima huius mensis re i:nfecta redlerunt. 

Renunctiatur mihi eosd1:m Secretarium et foterpretem recta primum Aleppum 
luisse, distrahendorum bonornm a mercatoribus <cjuibusdam Francis in Syria relictorum 
pecuniaeque inde redactae recta ad oratorem ferendae causa, ac in eam rem mandata 
hinc a Bassa abstulisse; uerum cum Consulis ihi Franci intercessione ac oppositione 
distractio illa non procederet, inde Iconium uenisse tractasseque cum Mircione de eius 
reuocatione, <quam dicerent ab orntore filiae pro eo it~ commendatam probatamque 
Bassae esse, vt i,pse Bassa plane faueret, proferrentque certas fpsius oratoris atque etiam 
Bassae Hteras, eius rei testes, sed tamen, ut ipsa reuocatio penitus conficeretur transi­
gereturque, opus .esse, ut per eos mitteret oratori Triginta Millia Ducatorum, quae 
Mehemethi Passae reliquisque Visirijs et Aulicis, quorum animi conciliandi uiderentur, 
elargirentur. Mircionem, quae tantum praesentis pecunîae ad manum non haberet, duo 
duntaxat Mmia turn p.raebuisse, rellqua se quamprimum missuram dixisse, scripsisse 
deinde subito per certum hominem ad ipsum Bassam egisseque gratias de eius fauore 
et causam suam diligentissime commendasse; Bassam, ijs literis lecttis, miratum indigna­
tumque, cum nihll se de hoc negotio scire nlhilque unquam scripsisse assereret, Inter­
pretem, quem huius falsitatis Architectum uocaret, simul atque huc aduenisset, conqui• 
rendum .iussisse. Ita rem actam esse mihi refertur, Iltud certum est, cum lnterpres 
conquisitus se abdidisset aut aufogicSset neque compareret, oratorem 14. huius mensis 
adijsse Bassam, declarasse quaecunque Interpres cum Mircione egisset, se inscio suoque 
ini,ussu acta îuisse, suppficasse denuo, ut in Regis sui suamque gratiam illi Interpreti 
condonaret; Id se iam abiturum pro summo postremoque beneficio ab ipso Bassa petere; 
Bassam ita res.pondisse, vt condonare uideretur, 

Alexandro Valachlae Vaiuodae tres fratres sunt, quorum unus Turca. Spaoglanus, 
reliqui duo Christiani Mutax:aracj(1) (: vt uocant :) huius Principis Turcharum existunt. 
Eorum vnus, comitatus Michaele Catacusino, ipsorum cognate, 16. k. 17. in Diuano 
publico apud Mehemetein Passanl grauissimam hac de re qoerelam aduersus Interpretem 
instituit. Bassa se rem non inultam passurum respondit, et rursus Interpretem illum 
conqufrere iussit, nusquam tamen reperitur. Nasutiores eum ab oratore abditum ablega­
tumque suspicantur, et hanc omnem technam eiusdem 0ratoris existimant, quf pecuniae 
indigus, miseram illam Mirdonem sibi idoneam putauerit, quam per reductionis matri­
monijque speciem argento emungeret, neque uero eiusmodi illorum suspici'onem anteacta 
hic eiusdem 0ratoris vita plane refringere labefactareque uidentm (sic), 

Quod reliquum est, Sacratissime Caesar, Domh1e clementissime, me quam sublec­
tissime Maicsta.ti Vestraf' commendo, Deurnque oro etc. Constantinopoli 23. 0ctobris 1570. 

J) d, s. M utufernka. 
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DLXXXVIII. 

1570, Raportul lui Carol Rym cătră ltnper.atu! despre suprimarea unei resc6le 
7 Noemv. în Muntenia, despre căsătoria Principelui Transilvaniei şi despre nisce conflicte 

ivite între Polonia şi Tătari. 
(Dln Archlva ces. reg. din Viena). 

Carolus Rym. 

Sacratissime Caesar, Domine ClernenNssime. 

(om} 

P ostridie eius diei, nempe 24. Octobris, quidam ab Alexandro tran,salpino 
(: quam Valachiam appellant :) Vayuoda missus in Diuanum publicum attulit 17 capita 
vnâ cum Iiteris ipsius Alexandri, quibus significatum intelligo, plerosque rebellium eius, 
qui Mirtione partibus fauissent, quorumque aliquot iam inde ab illius Mirtione cum 
Petro filio tempore in Walachiam transfugissent, intraque eius se prouintiac abdita con­
tinuissent, eoniuratione faeta notum sibi Vaiuodam ex ipsius Petri cognatione designas­
sent, et collecto circiter 500 hominum numero ipsi Alexandro insidias· excidiumque 
molitos, re patefacta oppressos ac extremo supplilio affectos, quornm nonnullis ca capita 
amputata et buc ad rei g_estae fidem missa sint. Insimularj aâ haec ijsdem literis trans­
siluanicis, quod illorum rebell1um fautor quosdam ex ijs apud se sustineret, venisse autem 
eodem 24. Octobris in Diuanum Agentem transsiluanicum certiorem a Transsiluano 
factum, vt, si quid aduersus eundem principem a Walacho proponi audiuissent, ipsum 
de obtecto crimine purgaret; cum vero nibil eiusmodi vei Alexandri nunctio vel a 
(unlesbar) moueretur, tacuisse nihilque prosecutum. Renuncsiatum praeterea mihi est, 
expediri ex hac porta ad Transsiluanum literas per spetiem quidem mandati vt trans­
fugas Wafachos, si quos penes se habeat transalpinos, restituat, re tamen ipsa serio 
denunctiari noile, vt ille vxorem Austriaci generis ducat, eumque a Solimanno in filium, 
ab ipso vero Selimo în fratrem receptMS sit, debere eum se gerere vt et Solimanni 
filium et Selimi fratrem deceret, neque cogitandum ei de alia v.:ro,·e q11n111 q11ae ab ipso 
Selimo desig;netur, praescribanturque, quando non id e.:rigat, vt celibem vitam agat; fore 
enim, si aliam potentiorem ducat, vt ipse se p-rincipatumque perdat, cum sponsa eum 
reglam familiaru eumque comi,tatum adductura sit, quae ipso vei veneno vei alias inte­
rempto., Regnum ddnceps sit occupaturus (sic}, nam huc consi:lia omnia directa esse; 
expediri item alteras Hteras ad Regem Poloniae, vt, si sa(ulem dignitatemque et princi­
patl!lm Transsih1aniae sororis suae filio saluum velit, minime assentiatur vt cum Aus­
triaca 01atr,imonium contrahatur. Haec ad eum quem scripsi modum partim ex ipso 
Murat Bego, transiluanicorum rerum hac in Porta interprete, partim aliuncle intellexi ... 
Vigesimo tertio Octobris duo mmc:tij, a Tartarorum Praecopitarum Rege, quem Tartar­
chanum vocant, missi ad hanc Portam Iiteras attulerunt quibus in,telligo illum queri 
primum de Polonie Rege quod munerum ex pactis conuentis pacis debitorum missionem 
iam aHquot armis intermiserit, deinde etiam de Moecouie Duce, quod pacem cum eo 
qui munera non promiseri't, coli hissus sit petereque vt nisi is ins-tar Regis Polonie mu­
nera promîttat, cum eo bellum sibi suisque gerere et pred-as agere. permittatur. Rţspon­
sum dicitur Tartaris per Sultanum, licere v,t vtriusque Principis, nempe Regis Polonie, 
nisi munera promissa exsoluat, Moscouite, nisi munera promittat, ditiones depredationibus 
bellisque vexent.